南京农业大学疫情防控领导小组文件

疫防发〔2020〕4 号

关于从严加强新型冠状病毒感染的

肺炎疫情防控工作的通知

各单位党委、党工委、党总支、直属党支部，

各学院、各单位：

为贯彻落实党中央、国务院关于新型冠状病毒感染的肺炎疫

情防控的一系列决策部署，按照“科学研判、精准施策、依法推

进、强化问责”总要求，不断强化疫情防控思想认识，内防扩散，

外防输入，确保疫情防控工作万无一失，经学校疫情防控领导小

组研究决定，就进一步再落实疫情防控工作通知如下：

1. 全体学生不得提前返校。教职工在开学前，除工作必须

外，不提前进入校园。对不听劝阻违反规定提前进校的师生员工，

学校给予严肃处理。按照教育部、省教育厅有关通知要求，2020

年春季学期 2月底前不开学，最终开学时间根据疫情发展形势和

上级部门要求再另行通知。各学院、各单位要及时准确掌控师生

动向及健康状况，及时报告相关信息，并将《江苏省学校防控指

导手册（高校版）》电子版推送至每一位学生和教职工。各学院、

各单位务必统筹安排好非重点疫区返宁教职员工（包括各类临时

用工）上岗前，在南京居家健康观察 14 天的工作，一旦学校确

定开学时间，确保届时以健康状态投入工作。居留在重点疫区的

师生开学返校时间学校另行通知。

2.推进教师线上授课和学生线上学习。按照教育部“延期开

学不停学”的要求，学校自 2 月 17 日提供全面在线学习。学校

教务部门将在慕课平台和实验资源平台的支持下，依托各级各类

在线课程平台、校内网络学习空间等形式开展，具体教学安排由

教务处、研究生院另行通知。

3.不断优化就业服务。学校就业部门和相关人员要主动与用

人单位联系，广泛收集并及时通过学校就业网、微信公众号等平

台发布需求信息，积极引导用人单位与毕业生调整面试签约流程

和形式，切实加快推进网上签约工作。

4.强化在校留学生管理工作。要严格留学生进出家属区管

控，统筹做好校外居住留学生的管理工作，及时掌握留学生的行

程动向和健康状况，研究解决留学生的学习和生活实际问题。

5.加强学生餐厅疫情防控。为避免校内人员聚集场所可能发

生的交叉感染，学校临时调整学生餐厅服务范围，疫情防控期间，

自本通知发布之日起，学生餐厅只面向在校学生，不再向教职工

（含离退休）开放。

6.规范校园出入管理。各学院、各单位要严格执行《关于疫

情防控期间教职工返校的规定》（疫防发[2020]3号），各学院、

各单位负责人切实核准发放对象与范围，对不符合规定条件的一

律不得发放。进出校园的教职工凭校园通行证和校园卡，主动配

合工作人员做好身份认证与体温检测。对不遵守进出校园管理规

定、拒不配合安保人员工作的，给予严肃处理。

7.严格校内企业复工申报制度。校内所有企业（含租用学校

场地的校外企业）均须提供复工书面申请材料，经学校疫情防控

领导小组审核同意，在复工前 3个工作日报地方主管部门查验通

过后方可复工。

8.强化疫情防控监督问责。增设疫情防控督查工作组，成员

单位由党委组织部、纪委办公室组成，督查工作组对各学院、各

单位执行上级有关疫情防控决策部署的落实情况开展督查，对思

想认识不到位、组织工作落实不到位、防控举措执行不到位，信

息报送不及时、不准确或者瞒报、漏报的集体和个人，将严肃追

责问责。

各学院、各单位要严格按照学校党委部署要求，迅速行动起

来，积极主动履职，面向本单位教师、学生和离退休教职工做好

教育、宣传和解释工作，有效发挥作用，坚决打赢“疫情防控阻

击战”。

南京农业大学疫情防控领导小组

             2020 年 2 月 8日

 南京农业大学疫情防控领导小组办公室        2020年 2月 8日印发